



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง
เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าซาง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

1.โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน (อาคาร 2) (สำนักปลัด) เทศบาลตำบลป่าซาง ราคากลางคำนวณ 209,013.-บาท (สองแสนเก้าพันสิบสามบาทถ้วน)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้า ตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2566

(นายโชคเอก พาณิชฎากิจ)
นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

..... ปลัดเทศบาล

..... ผู้ว่าราชการจังหวัด

..... จังหวัด

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารสำนักงาน (อาคาร 2) (สำนักปลัด) เทศบาลตำบลป่าซาง
 อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 205,000.- บาท (สองแสนห้าพันบาทถ้วน)

3.ลักษณะงานโดยสังเขป

ปรับปรุงอาคารสำนักงาน (อาคาร 2) (สำนักปลัด) เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณงาน ปรับปรุงอาคารสำนักงาน (อาคาร 2) (สำนักปลัด) เทศบาลตำบลป่าซาง ตามแบบเทศบาลตำบล
 ป่าซางกำหนด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 กรกฎาคม 2566
 เป็นเงิน 209,013.-บาท (สองแสนเก้าพันสิบสามบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

- 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
- 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 6.1 นายชิตชัย ปินทรายมูล ประธานกรรมการ
- 6.2 นายเอกพล ธรรมตาล กรรมการ
- 6.3 นางภคภรณ์ กาวิน กรรมการ



(นายโชคเอก พาณิชฎากิจ)
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

สรุปรายการกำหนดราคากลางค่าก่อสร้าง

โครงการ **ปรับปรุงอาคารสำนักงาน (อาคาร 2) (สำนักปลัด)**
 สถานที่ก่อสร้าง **เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**
 แบบเลขที่ **-**
 หน่วยงาน **เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย**
 แบบ ปร.4 **มีจำนวน 1 แผ่น**
 เมื่อวันที่ **25 กรกฎาคม 2566**

ลำดับ	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารสำนักงาน (อาคาร 2) (สำนักปลัด)	157,575.30	1.3074	206,013.95	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1 ป้าย		3,000.00	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงาน 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	สรุป			รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น 209,013.95	
				ขอใช้งบประมาณเพียง 209,013.00	
	ระยะเวลาดำเนินการ 45 วัน		ตัวอักษร	สองแสนเก้าพันสิบสามบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายชิตชัย ปินทรายมูล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภคกรณ์ กาวิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเอกพล ธรรมตาล)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และจำนวน

โครงการ ปรับปรุงอาคารสำนักงาน (อาคาร 2) (สำนักปลัด)
สถานที่ก่อสร้าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่
เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2566

ลำดับ		จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งพื้นกระเบื้องไม้สำเร็จรูป								
1.1	เหล็กกล่อง ขนาด 4"x4" ทน 2.0 มม.	3.00	ท่อน	1,140.00	3,420.00	399.00	1,197.00	4,617.00	
1.2	เหล็กกล่อง ขนาด 4"x2" ทน 2.3 มม.	35.00	ท่อน	1,008.00	35,280.00	352.80	12,348.00	47,628.00	
1.3	เหล็กกล่อง ขนาด 2"x2" ทน 1.5 มม.	6.00	ท่อน	413.00	2,478.00	144.55	867.30	3,345.30	
1.4	แผ่นไม้พื้นสำเร็จรูป ขนาด 8"ยาว 3.00 เมตร	115.00	แผ่น	388.00	44,620.00	135.80	15,617.00	60,237.00	
1.5	สกรูยึดแผ่น	7.00	กล่อง	250.00	1,750.00	150.00	1,050.00	2,800.00	
1.6	งานทาสีกันสนิม	80.00	ตร.ม.	45.00	3,600.00	35.00	2,800.00	6,400.00	
1.7	งานทาสีพื้นไม้สำเร็จรูป(สีเฉพาะ)	70.00	ตร.ม.	150.00	10,500.00	50.00	3,500.00	14,000.00	
1.8	ลวดเชื่อม	4.00	กล่อง	165.00	660.00	-	-	660.00	
1.9	แผ่นเพลาท ขนาด 4"x4" ทน 4 มม.	36.00	แผ่น	70.00	2,520.00	21.00	756.00	3,276.00	
1.10	แผ่นเพลาท ขนาด 6"x6" ทน 4 มม.	36.00	แผ่น	90.00	3,240.00	27.00	972.00	4,212.00	
2	งานติดตั้งรางน้ำฝน ขนาด 6"	26.00	เมตร	400.00	10,400.00	-	-	10,400.00	
	รวมยอด				118,468.00		39,107.30	157,575.30	

ราคาสอบถามจากผู้ประกอบการในพื้นที่

ราคา 30 - 35 % ของราคาวัสดุ

ราคาพาณิชย์จังหวัด ณ เดือน มิถุนายน 2566

บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง

ราคาต่อหน่วยวัสดุรวม